SECRETARIA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACION

Invertimos en ei talento de los colombionas

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS SUBASTA INVERSA 002 DE 2014

OBJETO: CONTRATAR LA ADQUISICION Y RENOVACION DE LA PLATAFORMA DE VOZ Y RED LOCAL DE ICETEX CON EL CORRESPONDIENTE SOPORTE PREVENTIVO Y CORRECTIVO

PROPUESTAS: CPS COLOMBIA S.A.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 29 DE OCTUBRE DE 2014

PRESUPUESTO OFICIAL: $882,000.000=

PROPONENTE

CPS COLOMBIA S.A. |

DOCUMENTOS REQUERIDOS ' pogms~ 1
1 DOCUMENTOS DE CARACTER LEGAL
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FIRMADA POR EL LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL -
1.1 |[REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN TENGA LAS FACULTADES 3-5
PARA HACERLO CUMPLE
NO PRESENTO LA COPIA DE LA CEDULA DEL R.L, SE SOLICITA SUBSANAR MEDIANTE CORREO
, ELECTRONICO DEL 5/11/2014, PRESENTANDO EL PROPONENTE DENTRO DEL PLAZO PREVISTO LA
1.2 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL R.L
REPRESENTANTE LEGAL -
CUMPLE
CERT!’FICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE
LA CAMAgA DE COMERCIO EN ORIGINAL, CON FECHA DE ANEXA CERTIFICADO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL 23/10/2014 EN
EXPEDICION NO MAYOR A UN MES - CONSTITUCION DEL DONDE SE VERIFICA QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE RELACION CON ESTA
1.3 |PROPONENTE MINIMO DE UN (1) ANO ANTERIORES A LA| ;g CONTRATACION. LA EMPRESA SE CONSTITUYO EL 10/11/2009
PRESENTACION DE LA PROPUESTA, EN CASO DE CONSORCIOS '
O UNIONES TEMPORALES POR LO MENOS UNO DE SUS
INTEGRANTES DEBE CUMPLIR CON ESTE TIEMPO DE CUMPLE
CONSTITUCION
ANEXA CERTIFICADO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA EN DONDE SE PUEDE VERIFICAR
14 |VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA DEL 710 LA CAPACIDAD LEGAL DEL R.L. PARA CONTRATAR SIN LIMITACION ALGUNA
' REPRESENTANTE LEGAL PARA COMPROMETER A LA EMPRESA -
CUMPLE
FOTOCOPIA EN TAMANO ORIGINAL DEL REGISTRO UNICO
L5 |TRIBUTARIO (RUT) 27 CUMPLE
PRESENTA FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA JURIDICA
1.6 |HOIA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE LA FUNCION PUBLICA 2 DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL -
B PARA PERSONA JURIDICA Y/O NATURAL DILIGENCIADO
CUMPLE
CERTIFICAD N PRESENTA CERTIFICADOS DEL 3/10/2014 DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA
! O DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION EN DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA Y EL
1.7 |PE LA EMPRESA Vv REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA 24-25 REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS -
NATURAL, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION, NO MAYOR A TRES (3) MESES DE EXPEDICION CUMPLE
g:ﬁ&?:»?&?«?: CSJAEEEslegTs:RFSIgIS:LZSA'I?UER;t E?;:EE:::;; PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DEL PROPONENTE Y
.
1.8 |POR LA CONTRALORTA GENERAL DE LA REPUBLICS, En DONDS - SU R.L. EXPEDIDOS EL 3/10/2014, EN DONDE CONSTA QUE NO TIENEN ANTECEDENTES FISCALES
CONSTE QUE NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL BOLETIN
DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE
CERTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL O DEL REVISOR ANEXA CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL DEL 27/10/2014 EN DONDE CONSTA QUE LA
1.9 |FISCAL SEGUN EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO DEL PAGO 20 EMPRESA SE ENCUENTRA AL DIA CON LOS PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES -

DE LOS APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE
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PROPONENTE
DOCUMENTOS REQUERIDOS . CPS COLOMBIA S.A.
CERTIFICACION BANCARIA EN DONDE CONSTE EL NUMERO DE
1.10 CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS QUE POSEE EL 31 CUMPLE
PROPONENTE A EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR DEL
CONTRATO
CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE
ENTENDERA PRESTADO CON LA PRESENTACION DE LA OFERTA,
QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRA INCURSO EN
NINGUNA DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E EN CARTA DE PRESENTACION EL REP. LEGAL HACE CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA INCURSO
INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LOS ARTICULOS 8° Y 9° DE EN CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD -
1.11 |LA LEY 80 DE 1993, EL ARTfCULO 18 DE LA LEY 1150 DE 2007 3-5
QUE ADICIONO EL LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN INCISO AL
PARAGRAFO 1° DEL ARTECULO 8° DE LA LEY 80 DE 1993, LOS CUMPLE
ARTICULOS 19, 2° Y 90 DE LA LEY 1474 DE 2011, Y EN LOS
EVENTOS DE PROHIBICION PARA CONTRATAR, EN ESPECIAL
QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL TESORO NACIONAL
NO PRESENTO EL PACTO DE INTEGRIDAD FIRMADO, SE SOLICITA SUBSANAR MEDIANTE CORREO
ELECTRONICO DEL 5/11/2014, PRESENTANDO EL PROPONENTE DENTRO DEL PLAZO PREVISTO.
1.12 |PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 42-43
CUMPLE
CARANT A SERIEDADDE LA OFERTA - Por el Dlez Por %%Ngooo— PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA No.2420154 EXPEDIDA POR LIBERTY SEGUROS. CON VIGENCIA
(10%) del valor del presupuesto del presente proceso ($88,200,000=), DEL 29/10/2014 AL 9/02/2014 Y VALOR ASEGURADO DE $88,200,000, CON CONSTANCIA DE PAGO DE LA
1.13 [Porun término de validez de tres ;3) MESES, contados a partir del 12-18 PRIMA DE LA POLIZA -
cierre del plazo para la presentacion de las propuestas (29/10/2014).
Este documento deberd presentarse en original y estar debidamente CUMPLE
firmado por el proponente.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP - Certificado de ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CAMARA DE
incripcién, clasificacion en el RUP que administra las Camara de COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL 23/10/14 EN DONDE SE VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN
1.14 |Comercio del pais, con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) 33-40 DICHO REGISTRO, CON ULTIMA RENOVA(;ION 14/08/14 ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA
dias calendario anterior a la fecha de la presentacion de la propuesta y PRESENTACION DE PROPUESTA -
donde conste que la inscripcidn en este registro se encuentra en firme.
CUMPLE
CONSOLIDADO HABILITACION JURIDICA CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. LOS ASPECTOS JURIDICOS SON VERIFICADOS POR EL GRUPO DE CONTRATACION, LOS INDICADORES FINANCIEROS POR LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y LOS ASPECTOS TECNICOS Y CRITERIOS DE

CALIFICACION POR LA DIRECCION DE TECNOLOGIA DE LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES Y TECNOLOGIA.

2. SE REQUIRIO SUBSANAR AL PROPONENTE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER JURIDICO.

FECHA: 6/11/2014

Verificé documentos:

&

Coordinadora Grupo'de Contratos

Profesional Secretaria General
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